<u>Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) MS, Pune</u>

Std.11th Centralised Online Admission Process 2020-21

Admission Process Schedule

(Mumbai MMR, Pune & Pimpri-Chinchwad, Nashik, Aurangabad, Amravati, Nagpur Municipal Corporation Regions)

https://11thadmission.org.in

Sr	Date & Time	Process Details
<u> </u>		Option Form Part-2 for Students and Zero Round for Quota Admissions
1	12-08-2020, 00:05 AM To 22-08-2020, 11:00 PM	 Choice filling of option form (i.e. Part-2) for Regular Round-1 will start New student can also submit their Part-1 & 2 during this duration Student application verification by Guidance centre / secondary schools. Quota Admission i.e. Management, In-house and Minority admission will be done in this duration (Zero round) Surrender of Management and In-house. Option Form (Part-2) will be closed for Regular Round-1
		 Notes: - For Quota admission, Students need to fill and submit their Part-1 and part-2 form online and take the printout of application form. Students need to submit the scanned copy of their quota admission application form to the "desired Jr. College" through the communication medium provided by the respective Jr. Colleges. These colleges will declare the merit list for Quota admission at college level after due diligence process defined by the department. Students to take admission as per the merit list and concerned colleges will perform the admission process on the portal.
		Regular Admission Round – 1
2	23-08-2020, 12:00 Noon To 25-08-2020, 05:00 PM	 Display of provisional General Merit list. (All Eligible Candidates) Submission of "Objection / correction request" against the General merit through "Grievance Redressal Module" in student login Online Resolution of Objections / Correction request by concerned Deputy Director of Education.
3	30-08-2020, 03:00 PM	 Display of Jr. College Allocation list for Regular Round-1 Admissions. Display of allotted Jr. College for admission in student's login. Display of allotted students list in concerned college login. SMS to students. Display of cut-off list for first general admission round.
4	31-08-2020, 10:00 AM To 03-09-2020, 05:00 PM	 (Proceed For Admission) Online confirmation of admission in the allotted Jr. College by Student. Admission rejection & Admission cancellation. Quota Admission process also continue. (Management & Minority) Surrender of Management Quota seats. Notes: - Students who have been allotted to first preference, it is compulsory to take admission in the allotted Jr. College. If such students failed to take admissions, they will be blocked for further Regular Rounds and will be considered during Special Round only. If a student wish to cancel his/her admission confirmed in first Regular round, can request concerned Jr. College for this and get the admission cancelled. Such students who have cancelled their admissions will be restricted for further Regular rounds and will be considered during Special round only.

5	03-09-2020,		l
	05:00 PM	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the website.	
	То		
	03-09-2020,		
	08:00 PM		

Instructions:

- 1. All students who have confirmed their admission in any Jr. College through Centralise Admission round or through any quota admission process, wouldn't be allowed in any further round
- 2. Junior colleges will be permitted to surrender the vacant quota seats as per the admission schedules and /or instructions given from time to time.

Schedule for further Admission rounds will be declared thereafter.

Pune,

Dt.10/08/2020

(Dinkar Patil)

Director of Education
(Secondary & Higher Secondary)

शिक्षण संचालनालय (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे इयत्ता-11वी केंद्रिय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया 2020-21

प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्र)

https://11thadmission.org.in

क्र	दिनांक व वेळ	https://llthadmission.org.in कार्यवाहीचा तपशील
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	(प्राप्त प पळ	प्रवेश अर्ज भाग-2 (पसंतीक्रम नोंदविणे) आण ि कोटा प्रवेशासाठी शून्य फरी
1	12-08-2020,	1) नियमित फेरी-1 साठी विद्यार्थ्यांनी पसंतीक्रम नोंदविणे (भाग-2 भरणे) सुरु.
1	00:05 वा पासून	या कालावधीत नवीन विद्यार्थी प्रवेश अर्जाचा भाग-1 व भाग-2 भरु शकतात. विद्यार्थ्यांचे अर्ज verification मार्गदर्शन केंद्र व माध्यमिक शाळांध्ये सुरु राहील.
	22-08-2020, 23:00 वा. पर्यंत	 4) कोटांतर्गत प्रवेश करणे- व्यवस्थापन, इनहाऊस व अल्पसंख्याक कोटा (शून्य फेरी) 5) व्यवस्थापन तसेच इनहाऊस कोटा प्रवेशाच्या रिक्त जागा प्रत्यार्पित करणे. 6) नियमित फेरी-1 साठी प्रवेश अर्ज भाग-2 भरणे बंद होईल.
		टीपा: -
		 संबंधित उच्च माध्यिमक विद्यालयांनी विविध कोटांतर्गत आलेल्या अर्जानुसार विहित पद्धतीने गुणवत्ता याद्या प्रसिद्ध करणे व त्यानुसार विद्यार्थ्यांचे कोटा प्रवेश ऑनलाईन निश्चित करणे. कोटांतर्गत प्रवेशासाठी जाहिर केलेल्या गुणवत्ता यादीनुसार विद्यार्थ्यांनी स्वत:चा प्रवेश निश्चित करणे आणि संबंधित
		उच्च माध्यमिक शाळांनी सकेंतस्थळावर झालेले प्रवेश नोदविणे.
		नियमित प्रवेश फेरी-1
2	23-08-2020,	1) तात्पुरती/संभाव्य सर्वसाधारण गुणवत्ता यादी जाहिर करणे. (सर्व पात्र विद्यार्थ्यांचा समावेश)
	12:00 वा पासून	2) तात्पुरत्या गुणवत्ता यादीवर आक्षेप/ हरकती विद्यार्थी लॉगीन मध्ये "Grievance Redressal Module" द्वारे
	25-08-2020,	ऑनलाईन नोंदविणे.
	17:00 ਕਾ. पर्यंत	3) ऑनलाईन प्राप्त झालेल्या आक्षेप/ सूचनांचे संकलन करुन सर्वसाधारण गुणवत्ता यादी अंतिम करणेसाठी संबंधित शिक्षण उपसंचालक यांनी आवश्यक कार्यवाही करणे.
3	30-08-2020,	1) नियमित प्रवेश फेरी-1 अंतर्गत प्रवेशासाठी गुणवत्ता यादी प्रदर्शित करणे.
	15:00 वाजता	 2) विद्यार्थी लॉगीन मध्ये त्याला प्रवेशासाठी मिळालेले उच्च माध्यमिक विद्यालय दर्शविणे. 3) संबंधित उच्च माध्यमिक विद्यालयास प्रवेशासाठी मिळालेल्या विद्यार्थ्यांची यादी कॉलेज लॉगीन मध्ये दर्शविणे. 4) विद्यार्थ्यांना याबाबत मोबाईल संदेश पाठिवणे. 5) पहिल्या नियमित फेरीचे कट-ऑफ संकेतस्थळावर दर्शिवणे.
4	31-08-2020,	1) विद्यार्थ्यांने (Proceed For Admission) करुन मिळालेल्या उच्च माध्यमिक शाळेमध्ये ऑनलाईन प्रवेश निश्चित
	10:00 वा पासून 03-09-2020,	करणे. 2) प्रवेश घ्यावयाचा नसल्यास (Proceed For Admission) करु नये. तसेच घेतलेला प्रवेश रद्द करता येणे. 3) व्यवस्थापन व अल्पसंख्याक कोटा प्रवेश सुरु राहतील.
	17:00 ਕਾ पर्यंत	4) व्यवस्थापन कोटा अंतर्गत रिक्त जागा प्रत्यार्पित करणे. टीपा: -
		 पिहला पसंतीक्रम ळाला असल्यास विद्यार्थ्यांने निवडलेल्या उच्च माध्यिमक विद्यालयात प्रवेश घेणे बंधनकारक आहे. जर प्रथम पसंतीक्रम मिळूनही प्रवेश घेतला नाही अथवा नाकारला तर अशा विद्यार्थ्यांना पुढील नियमित फेऱ्यांमध्ये
		संधी दिली जाणार नाही. त्यांना विशेष फेरीपर्यंत थांबावे लागेल.
		जर विद्यार्थ्यास घेतलेला प्रवेश रद्द करावयाचा असल्यास तशी विनंती संबंधित उच्च माध्यमिक विद्यालयास करावी आणि आपला प्रवेश रद्द करुन घ्यावा.
		घेतलेला प्रवेश रद्द केलेल्या विद्यार्थ्यांची नावे पुढील नियमित फेऱ्यांसाठी प्रतिबंधित करण्यात येतील. अशा विद्यार्थ्यांना विशेष फेरीपर्यंत थांबावे लागेल.
		1

5	03-09-2020,		
	17:00 वा पासून	झालेले प्रवेश संकेतस्थळावर ऑनलाईन नोंदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी अतिरिक्त वेळ.	
	03-09-2020,		
	20:00 वा पर्यंत		

सूचना-

- 1. ज्या विद्यार्थ्यांना प्रवेश मिळालेला आहे व त्यांनी आपला प्रवेश (केंद्रिय प्रवेश प्रक्रियेतून अथवा कोटा प्रवेशाद्वारे) निश्चित केलेला आहे, अशा विद्यार्थ्यांचे अर्ज पुढील फेऱ्यांसाठी बाजूला केले जातील.
- 2. उचच माध्यमिक विद्यालयांना त्यांचेकडील कोटांतर्गत रिक्त जागा प्रत्याप्रित् करण्यासाठी वेळापत्रकानुसार संधी दिली जाईल तसेच त्याबाबत वेळोवेळी सूचना दिल्याजातील.

यापूढील फेऱ्यांचे वेळापत्रक नंतर जाहीर करण्यात येईल.

पणे.

दि.10/08/2020

(Dinkar Patil)

Director of Education (Secondary & Higher Secondary)